
VILAMAR & MACHADO SERVIÇOSEMGERALEIRBU ME
CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

/ÿÍSU%.
/%! HVTV

\ A

Sobral-CE, 17 de abril de 2020.

À Comissão Permanente de Licitação

Sobral-CE

Empresa proponente: VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - ME~

CNPJ: 13.533.809/0001-20

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55, DISTRITO DE
APRAZÍVEL, CIDADE DE SOBRAL-CE.

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do
Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL, pelo preço global de R$
226.375,96 (Duzentos e vinte e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e
noventa e seis centavos), com prazo de execução de 60(sessenta) dias corridos.

C\ Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a
assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando
para esse fim o Sr. Leodione Machado Ribeiro, Carteira de Identidade n°.
20076457936 expedida em 24/08/2010, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n°
067.645.703-70, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as
condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

irA lonÿf ÀÿÍJAJOÍ £> Pj&JiHA.
Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador
CPF: 067.645.703-70

.Jx iÿílvjúuduo
(J VILAMAR & MACHADO

SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - ME

£ngjjmeit° Civil
CRKK:39413

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJ: 13.533.809/0001-20
ENDEREÇO:AVENIDA ANTÓNIO LUZARDODEAZEVEDO, N°55

DISTRITO:APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRALCE

FONE/FAX: (88) 3014 9283
CEP:62.114-000



VILAMAR <& MACHADO SERVIÇOSEMGERALEIRELI- ME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA40Éíj%.,

EMPRESA: VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME ,# ÚU\4 CNPJ: 13.533.809/0001-20
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO jÿ\ gEINFRA 261 DESONERADA
DISTRITO DE APRAZÍVEL, MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE 1 TffBELA. SEINFRA 26.1-DESONERADA

DATA: 17/04/2020 TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL / _BDI: 24,52%
Sg

TOTAL (R$)

ADMINISTRAÇÃO E PLACADA OBRA1 7.589,04

COMP. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO
EXT_01 PREÇO UNITÁRIO _

1.1 6084,00% 100,00 48,86 60,84

PLACAS PADRÃO DE OBRA1.2 C1937 100,72M2 12,00 125,42 1.505,04

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA
ÂVÈNIDÀ MURILO AGUIAR -APRAZÍVEL

2 218.786,92

1.202,702.1 SERVIÇOS PRELIMINARES

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000
2.1.1 C2873 M2 6.330,00 0,15 0,19 1.202,70M2)

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÃRIO2.2 212.646,82

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 1,22 1,52 9.621,602.2.1 C3233 M2 6.330,00

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SIREJUNTAMENTO
(AGREGADO ADQUIRIDO)_2.2.2 C2896 162.364,50M2 6.330,00 20,60 25,65

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO
(1,00x0,25x0,15m)_Píi C0367 27,24M 1.286,00 21,88 35.030,64

<..2.4 C0163 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN, TRAÇO 1:2 M3 9,50 475,94 592,64 5.630,08

SERVIÇOS FINAIS2.3 4.937,40

I M2 I 6,330,00 I2.3.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 0,63] 0,78 4.937,40

MM
Kocmgo Mèreira Araujo

Enctadgn-ito Civil
CROÍ:39413Íj\ OjçLn fijkiAHAIarAj

Leodione Machado Ribeiro
Administrador

CPF: 067.645.703-70

zRodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

D

CNPJF:13.533.809/000120

ENDEREÇO:AVENIDA ANTÔNIO LVZARDODEAZEVEDO,N°SS
DISTRITO:APRAZÍVEL,

CIDADE:SOBRAL-CE

FONE/FAX: (88)3614 9283
CEP: 62.114-000

ST~



VILAMAR ô& MACHADO SERVIÇOSEMGERALEIREU - ME
CRONOGRAMA FfSICO-FINANCEIRO

EMPRESA: VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE
APRAZÍVEL, MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE

CNPJ: 13.533.809/0001-20 DATA: 17/04/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL

PRAZOS

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 30DIÃS TOTAIS (R$)60DIÂS

R$ R$%

ADMINISTRAÇÃO E PLACA DA OBRA1 R$3.794,52 50,00% R$3.794,5250,00% 100,00% R$7.589,04

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NA AVENIDA MURILO AGUIAR
- APRAZÍVEL

2 R$109.393,4650,00% R$109.393,4650,00% 100,00% R$218.786,92

100,00%SIMPLES 50 00% 113 187.98 50,00% 113 187 98 R$226.375,96

ACUMULADO 50.00' <00.00%113187,98 226.375,95

Rodrigo Moreira Araújo
UOckjorM ikfcxí 'y pxi'3,

En lir o Civil
:39413ULHAí

Leodione Machado Ribeiro
Administrador

CPF: 067.645.703-70

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

/TL®
9

CNPJ; 13.533.S09/000120
ENDEREÇO:AVENIDA ANTÓNIO LUZARDODEAZEVEDO,N°55

DISTRITO:APRAZÍVEL,

CIDADE: SOBRAECE

FONE/FAX: (88) 3614 9283
CEP:62.114000



VILAMAR & MACHADO SERVIÇOSEMG&RALEIREU- MB

CFL
RESUMO DO ORÇAMENTO !|

EMPRESA: VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE APRAZÍVEL, MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE

DATA: 17/04/2020

/% CNPJ: 13.533.809/0001-20

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL
ITEM DESCRIÇÃO

APMINISTRAÇAO E PLACA DA OBRA
VALOR CONTRATUAL (R$)

_R$7.589,04

%
1 3,35%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA NA AVENIDA MURILO AGUIAR - APRAZÍVEL

2 R$218.786,92 96,65%

TOTAL COM BDI (24,52%) R$226.375,96 100,00%

DESCRIÇÃO M2 PESO

ÁREA CONSTRUÍDA (m2) 6330,00 6.330,00

T0TAL(m2) 6.330,00
VALOR DO METRO QUADRADO R$ 35,76

Rodrigo Moreira Araújo
Enj&ajpffir0 Civil

CwHa:39413

Leodione Machado Ribeiro
Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJ: 13.533.809/000120
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LVZARDODEAZEVEDO,N°55

DISTRITO:APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRALCE

FONE/FAX: (88) 36149283
CEP: 62.114-000



VILAMAR <& MACHADO SERVIÇOSEMGERALEIREL2 - ME

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2020-SEINF/CPL
EMPRESA: VILAMAR & MACHADO SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

CNPJ: 13.533.809/0001-20

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE APRAZÍVEL, MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - 24,52%

ír

V
I- PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

%1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00'%

II -PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS
1.2 - PIS

1.3- ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%
0,65%
2,00% 10,151

4,50%

III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

- - LUCRO (L) 6,161

3 - GARANTIA (G)+SEGURO (S) 0,801

4 - RISCO (R) 0,971

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,591

III -CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((1+(AC+S+R+G))x(1+DF)x(1+L)) / (1-l))-1) x 100

B DI= 24,52 %

Rodrimjrçoreira Araíijn
Bfftapeiro Civil

CRBÀ:39413
Í/Ct)

Leodione Machado Ribeiro
Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

CNPJ:13.533.809/000120

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDODEAZEVEDO,NT55
DISTRITO:APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE

FONE/FAX: (88) 3614 9283
CEP: 62.114-000


